ПРОТОКОЛ № 1
заседания совета по улучшению инвестиционного климата и развитию

предпринимательства при мэре города Благовещенска

г. Благовещенск 10.02.2025

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Список присутствующих приведен в приложении.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О возможности предоставления льготы по арендной плате за
земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, для
реализации масштабных инвестиционных проектов. Рассмотрение
проблемного кейса (ООО «Содружество»).

Докладчик:
Слободенюк Лариса Анатольевна -  руководитель сектора отдела развития

предпринимательства и инвестиций.
2. Обсуждение направлений финансовой поддержки субъектам МСП

на 2025 год.
Докладчик:
Жарикова Елена Федоровна -  начальник отдела развития

предпринимательства и инвестиций.

3. Разное (вопросы, обсуждение, предложения).

По первому вопросу слушали:
Слободенюк Ларису Анатольевну -  руководителя сектора отдела развития

предпринимательства и инвестиций.
Выступили:
Плотникова И.В., Авдеев О.Е.
Решили:
Рекомендовать администрации г. Благовещенска выйти с законодательной

инициативой в Благовещенскую городскую Думу с проектом Решения «О
внесении изменений в Решение Благовещенской городской Думы от 25.10.2007
№ 34/114» с целью предоставления льготы по арендной плате за земельные
участки, находящиеся в муниципальной собственности, для реализации
масштабных инвестиционных проектов.

Голосовали: за -  9, против -  1, воздержались -  3.

По второму вопросу слушали:
Жарикову Елену Федоровну -  начальника отдела развития

предпринимательства и инвестиций.
Выступили:
Жарикова Е.Ф.

2

Решили:
Направить средства в 2025 году на предоставление финансовой поддержки

по следующим направлениям:
- субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства по

возмещению уплаты первого взноса (аванса) при заключении договоров
финансовой аренды (лизинга) оборудования.

Голосовали: за -  9, против -  2, воздержались -  2.

Заместитель председателя совета по
улучшению инвестиционного климата и
развитию предпринимательства при мэре
города Благовещенска

Секретарь Л.А. Слободенюк